SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO
CLASSI TERZE

ITALIANO

Punteggi generali



Entrambe le sezioni hanno ottenuto un punteggio SUPERIORE
rispetto alle 200 classi con indice ESCS piu simile. Entrambe le classi
risultano significativamente al di sopra della media regionale, di area
N-O, nazionale e delle scuole con background familiare simile. La
performance della sez. A risulta leggermente superiore (1,7 punti
percentuale in piu) rispetto alla B. La nostra scuola supera di 41,6
punti percentuale la media nazionale.
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Resttuzione Dati - Rilevazioni nazional e internazionall

Istituto nel suo complesso

Porcontuale  Purteggio  Purteggic  Punieggio

Difierenza nei risultati rispetio a dassiscuole con Background amiiare

27 aito 920 3 3 ¢
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Andamento negli ultimi anni scolastici

Anno
scolastico

2017-18

2018-19

2020-21

2021-22

2022-23

Istituto nel suo complesso

Esiti degli
studenti
nella stessa Percentuale Percentuale Percentuale Percentuale Percentuale
Istituto scala del studenti studenti studenti studenti studenti
rapporto alivello 1 a livello 2 alivello 3 a livello 4 alivello 5
nazionale 1d
MIMMO01900D 239,9 0,0% 4,6% 18,2% 40,9% _
MIMMO01900D 245,1 0,0% 2,0% 12,2% 36,7% 49,0%
MIMMO01900D 223,4 4,0% 12,0% 26,0% 28,0% 30,0%
MIMMO01900D 247,6 2,0% 0,0% 12,2% 34,7% 51,0%
MIMMO01900D 223,3 0,0% 4,1% 38,8% 34,7% _

La percentuale di studenti che ha raggiunto il Livello 5 & superiore rispetto all'anno 22-23.( 22,5%). I
Livello 5 nell'anno 23-24 ¢ pari al 36,4 % e identico alla percentuale registrata nell'anno 17-18. Da
notare che la percentuale maggiore ( 51%) si € registrata nell'anno 21-22 , dopo i cali del periodo

pandemico.

Distribuzione degli studenti nei livelli di apprendimento



Istituto nel suo complesso

Clasilsttuto/Detiaglo territoriale 2 wello1 siveloz  aleles  alvelos  ammellos
204075110801 ( sez A) 0(0,0%) 0(0,0%) 5 (20,0%) 11 (44,0%) 9 (36,0%)
204075110802 ( sez B) 0(0,0%) 1(5,3%) 5 (26,3%) 6 (31,6%) 7 (36,8%)

MIMMO01900D 0(0,0%) 1(2,3%) 10 (22,7%) 17 (38,6%) _
Lombardia 12,2% 22,3% 31,2% 22,8% 11,6%
Nord ovest 13,0% 22,9% 31,1% 22,0% 10,9%
Italia 15,1% 24,8% 30,7% 20,4% 9,1%

In entrambe le sezioni, il Livello 5 & raggiunto da una percentuale nettamente superiore (36,4%)
rispetto ai dati rilevati in Lombardia ( 11,6%) e sull'intero territorio nazionale ( 9,1%). Nessuno
studente si colloca al Livello 1 mentre solo 1 studente si colloca al Livello 2 nella sez B.

Distribuzione degli studenti nei livelli di apprendimento per genere

Istituto nel suo complesso

Istituto/Dettaglio Percentuale Percentuale Percentuale Percentuale Percentuale
o 8 Aggregazione studenti studenti studenti studenti studenti
territoriale . X . . .
alivello 1 alivello 2 alivello 3 alivello 4 alivello 5
MIMMO01900D femmine 0,0% 0,0% 26,9% 46,2% 26,9%
Lombardia femmine 9,5% 20,2% 31,4% 25,0% 13,9%
Lombardia maschi 14,8% 24,2% 31,0% 20,7% 9,3%
Nord ovest femmine 10,2% 21,0% 31,2% 24,3% 13,2%
Nord ovest maschi 15,7% 24,7% 31,0% 19,9% 8,7%
Italia femmine 12,1% 23,0% 31,2% 22,6% 11,1%
Italia maschi 18,0% 26,4% 30,1% 18,3% 7,2%

Un dato piuttosto interessante & rappresentato da questa tabella che ci mostra come il livello 5 &
raggiunto a larga maggioranza nei maschi (50%) rispetto alle femmine (26,9%), Un dato in
controtendenza rispetto al resto della Lombardia ma anche al resto d'Italia. Nei livelli intermedi (3
e 4) invece la percentuale ¢ piu alta nelle femmine. Nessun alunno/a si attesta al Livello 1 mentre
una trascurabile percentuale di alunni (5,6%) si attesta al livello 2. | dati confermano I'andamento
dell'anno 22-23 con un leggero miglioramento nel Livello 5 sia per i maschi sia per le femmine.

Distribuzione degli studenti nei livelli di apprendimento per regolarita

Istituto nel suo complesso

o A Percentuale Percentuale Percentuale Percentuale Percentuale
Istituto/Dettaglio . . . . .
- Aggregazione 10 studenti studenti studenti studenti studenti
territoriale . . . . X
alivello 1 a livello 2 alivello 3 a livello 4 alivello 5
MIMMO01900D regolari 0,0% 2,3% 22,7% 38,6% 36,4%
Lombardia regolari 9,4% 21,7% 32,3% 24,3% 12,4%
Lombardia posticipatari 47,0% 29,7% 17,6% 4,6% _
Nord ovest regolari 10,1% 22,3% 32,3% 23,5% 11,8%
Nord ovest posticipatari 47,0% 29,8% 17,5% 4,7% _
Italia regolari 12,9% 24,5% 31,6% 21,4% 9,6%
Italia posticipatari 48,9% 29,2% 16,4% 4,5% _

Nell'anno 2023-24 non si registrano studenti posticipatari nella nostra scuola. Rispetto alle tre aree
territoriali, il livello 5 registra una percentuale notevolmente superiore tra i nostri studenti regolari



(36,4%). E' interessante notare come in tutte le aree considerate, le percentuali di studenti

posticipatari a Livello 1 sono molto alte mentre il Livello 5 registra una percentuale sostanzialmente

trascurabile.

Distribuzione degli studenti nei livelli di apprendimento per quartili ESCS

Istituto/Dettaglio
territoriale

MIMMO01900D
MIMMO01900D
MIMMO01900D
MIMMO01900D
Lombardia
Lombardia
Lombardia
Lombardia
Nord ovest
Nord ovest
Nord ovest
Nord ovest
Italia
Italia
Italia

Italia

34

Aggregazione

ESCS basso

ESCS medio-basso

ESCS medio-alto

ESCS alto

ESCS basso

ESCS medio-basso

ESCS medio-alto

ESCS alto

ESCS basso

ESCS medio-basso

ESCS medio-alto

ESCS alto

ESCS basso

ESCS medio-basso

ESCS medio-alto

ESCS alto

Istituto nel suo complesso

Percentuale studenti  Percentuale studenti

a livello 1 alivello 2
n.d. n.d.
n.d. n.d.
0,0% 0,0%

17,2% 27,2%
9,4% 21,9%
5,6% 17,4%
2,9% 12,0%
17,9% 27,6%
9,9% 22,8%
6,3% 18,3%
3,3% 12,8%
21,2% 29,8%
13,4% 26,1%

Percentuale studenti
alivello3

n.d.
n.d.
25,0%
19,4%
32,4%
34,1%
33,0%
29,1%
32,2%
34,4%
33,1%
29,6%
30,0%
32,9%
33,1%

31,2%

n.d.
n.d.
75,0%
33,3%
17,7%
24,4%
28,8%
32,9%
17,0%
23,5%
28,2%
32,3%
14,8%
20,2%
24,7%

30,1%

Percentuale studenti  Percentuale studenti
alivello 4

a livello 5

n.d.

n.d.
I
44,4%

5,6%

10,2%

15,1%

23,1%

9,4%
14,1%

22,1%

Non si registrano dati relativi ai livelli piu bassi di aggregazione. | dati pervenuti mostrano che nella
nostra scuola, studenti provenienti da famiglie con indice ESCS medio-alto raggiungono a
larghissima maggioranza il Livello 4 (75,0%) ma nessuno il Livello 5 (0,0%). Lo scarto tra i Livelli3 e 4
e significativamente piu alto rispetto alle tre aree territoriali considerate per le stesse tipologie di
aggregazione. Gli studenti provenienti da famiglie con indice ESCS alto si collocano a Livello 5 con
una percentuale molto buona ( 44,4%) . Interessante notare come vi sia tra gli studenti con ESCS
alto una percentuale seppur minima che si colloca a Livello 2, mentre e assente negli studenti
provenienti da famiglie con ESCS medio-alto. Rispetto alle tre aree territoriali considerate, la
percentuale di studenti che si collocano a livello 5 é significativamente piu alta nella nostra scuola.
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MATEMATICA

Punteggi generali

Entrambe le sezioni hanno ottenuto un punteggio SUPERIORE rispetto alle 200 classi con indice
ESCS piu simile. Entrambe le classi risultano significativamente al di sopra della media regionale, di
area N-O, nazionale e delle scuole con background familiare simile. La performance della sez.B &
leggermente superiore (2,5 punti percentuali in piu). La nostra scuola supera di 57,1 punti
percentuale la media nazionale.

Istituto nel suo complesso

% &:’} Oiforocza i it rspaio a cassisciske con
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204075110802 %37 06 ao 895 ¢ 3
MIMMO1900D %23 16 aito 909 ¢ ¢ 3

Andamento negli ultimi anni scolastici

Istituto nel suo complesso

Esiti degli
studenti
Anno el S Percentuale Percentuale Percentuale Percentuale Percentuale
. Istituto D studenti studenti studenti studenti studenti
rapporto alivello 1 alivello 2 a livello 3 alivello 4 alivello 5
nazionale 1d
2017-18 MIMMO01900D 244,5 0,0% 2,3% 25,0% 18,2% 54,6%
2018-19 MIMMO01900D 251,0 0,0% 0,0% 16,3% 18,4%
2020-21 MIMM01900D 247,4 0,0% 6,0% 16,0% 16,0%
2021-22 MIMMO01900D 258,1 2,0% 0,0% 6,1% 26,5%
2022-23 MIMM01900D 240,2 0,0% 0,0% 22,5% 24,5% 53,1%

La percentuale di studenti che ha raggiunto nell'anno 23-24 il Livello 5 & pari al 63,6% ed &
superiore rispetto all'anno 22-23.( 53,1%) di circa 10 punti percentuale. L'anno 22-23 registra
peraltro la percentuale piu bassa dal 2017-18. Il Livello 5 nell'anno 23-24 si allinea ma leggermente
a ribasso con I'andamento degli anni 2018-19, 2020-21, 21-22 . Da notare che la percentuale di
studenti a Livello 5 & rimasta sostanzialmente invariata negli anni 18-19, 20-21, 21-22, nonostante la
fase pandemica.



Distribuzione degli studenti nei livelli di apprendimento

Istituto nel suo complesso

Classifistituto/Dettaglo tercitorile e e R e o B
204075110801 0(0,0%) 0(0,0%) 4(16,0%) 6 (24,0%) 15 (60,0%)
204075110802 0(0,0%) 1(5,3%) 3 (15,8%) 2 (10,5%) 13 (68,4%)
MIMMO01900D _ 1(2,3%) 7 (15,9%) 8(18,2%) _

Lombardia 13,6% 21,6% 25,8% 20,0% 18,9%
Nord ovest 14,8% 22,5% 25,8% 19,4% 17,4%
Italia 19,9% 24,2% 24,6% 17,2% 14,1%

Primo dato significativo rispetto alla Lombardia e al resto dell'ltalia & la percentuale dei nostri alunni
che si & attestata al livello 1 (0%), rispetto al 13,6% della Lombardia e al 19,9% dell'ltalia. Idem per
il secondo livello pil basso anche se nella sez B si registra un solo caso a Livello 2. Gli alunni che
raggiungono il Livello 5 sono il 63,6% a fronte di un 18,9% relativo alla Lombardia e a un 14,1% su
scala nazionale. La percentuale di alunni che nella nostra scuola raggiunge il Livello 5 € aumentata
di circa il 10% rispetto all'anno 22-23.

Distribuzione degli studenti nei livelli di apprendimento per genere

Istituto nel suo complesso

. . Percentuale Percentuale Percentuale Percentuale Percentuale

Istituto/Dettaglio . . . . . .

territoriale Aggregazione studenti studenti studenti studenti studenti

alivello 1 a livello 2 alivello 3 alivello 4 alivello 5
MIMMO01900D femmine 0,0% 0,0% 19,2% 26,9% 53,9%
MIMMO01900D maschi 0,0% 5,6% 11,1% 5,6% 77,8%
Lombardia femmine 14,7% 23,6% 26,4% 19,1% 16,2%
Lombardia maschi 12,6% 19,8% 25,3% 20,9% 21,5%
Nord ovest femmine 15,9% 24,3% 26,4% 18,5% 15,0%
Nord ovest maschi 13,8% 20,8% 25,3% 20,3% 19,8%
Italia femmine 21,3% 25,8% 24,8% 16,2% 12,0%
Italia maschi 18,5% 22,7% 24,5% 18,2% 16,1%

Anche in matematica, I'andamento complessivo delle due sezioni registra una percentuale maggiore
di maschi che raggungono il Livello 5 ( 77,8%), rispetto alle femmine ( 53,9%). Il livello 4 registra
invece una percentuale nettamente superiore nella componente femminile. | Livelli piu bassi
riguardano una percentuale nulla nel primo e una percentuale trascurabile nel secondo. Rispetto al
genere non siregistra una controtendenza rispetto alla Lombardia e all'ltalia.

Distribuzione degli studenti nei livelli di apprendimento per regolarita



Istituto nel suo complesso

. . Percentuale Percentuale Percentuale Percentuale Percentuale

Istituto/Dettaglio . . . X .

territoriale Aggregazione 10 studenti studenti studenti studenti studenti

alivello 1 a livello 2 a livello 3 a livello 4 alivello 5
MIMMO01900D regolari 0,0% 2,3% 15,9% 18,2% 63,6%
Lombardia regolari 11,3% 20,9% 26,5% 21,1% 20,2%
Lombardia posticipatari _ 30,3% 18,3% 6,5% 3,4%
Nord ovest regolari 12,4% 21,9% 26,5% 20,5% 18,7%
Nord ovest posticipatari _ 30,2% 17,5% 6,4% 3,1%
Italia regolari 18,1% 24,0% 25,2% 18,0% 14,8%
Italia posticipatari _ 27,7% 15,8% 6,0% 3,2%

Nell'anno 2023-24 non si registrano studenti posticipatari nella nostra scuola. Rispetto alle tre aree
territoriali, il livello 5 riporta una percentuale significativamente piu alta tra i nostri studenti regolari
(63,6%). Il salto trail Livello 4 e il Livello 5 & netto: lo scarto é infatti di 45,4 punti percentuale.
Anche in matematica, in tutte le aree territoriali considerate, le percentuali di studenti posticipatari a
Livello 1 sono pil alte mentre il Livello 5 registra una percentuale sostanzialmente trascurabile.

Distribuzione degli studenti nei livelli di apprendimento: incrocio tra materie

Istituto nel suo complesso

Prova di Italiano

Istituzione scolastica Percentuale Percentuale Percentuale Percentuale Percentuale
studenti studenti studenti studenti studenti
alivello 1 a livello 2 alivello 3 alivello 4 alivello 5
Percentuale
studenti 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
alivello 1
Percentuale
studenti 0,0% 0,0% 2,3% 0,0% 0,0%
a livello 2
. Percentuale
Prova di .
. studenti 0,0% 2,3% 4,6% 9,1% 0,0%
Matematica

alivello 3

Percentuale

a livello 4

Percentuale
studenti 0,0% 0,0% 11,4% 20,5% 31,8%
alivello 5

La percentuale di studenti che raggiunge il livello 1 e 2 in entrambe le prove ¢ pari allo 0% . Il livello
3in entrambe le prove e raggiunto dal 4,6% degli studenti, mentre il Livello 4 dal 9,1%. Il livello 5
in entrambe le prove é raggiunto da una percentuale significativamente alta, 31,8% e in aumento

rispetto all'anno 22-23 (20,4%) . La percentuale aumenta con I'aumento del Livello.
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Punteggi generali

Entrambe le classi hanno ottenuto un punteggio SUPERIORE rispetto alle 200 classi con indice ESCS
piu simile a quelle classi. Entrambe le classi risultano significativamente al di sopra della media
regionale, di area N-O, nazionale e delle scuole con background familiare simile. La performance
della sez.B e leggermente superiore (3,2 punti percentuale in piu). La nostra scuola supera di 34,9
punti percentuale la media nazionale.

Istituto nel sU0 compiesso

204075110801 74 96 ato 20 3 ¢ 3
204075140802 206 155 an 85 ¢ + t
MAMMO1900D 88 107 a %09 t ¢

Andamento negli ultimi anni scolastici

Istituto nel suo complesso

Esiti degli studenti

e s RS T nella stessa scala del  percentuale studenti Percentuale studenti Percentuale studenti
rapporto a livello Pre-A1 alivello A1 a livello A2
nazionale 1d
2017-18 MIMMO01900D 251,9 0,0% 2,3% 97,7%
2018-19 MIMMO01900D 248,9 0,0% 0,0% 100,0%
2020-21 MIMMO01900D 243,9 0,0% 0,0% 100,0%
2021-22 MIMMO01900D 243,4 0,0% 2,0% 98,0%
2022-23 MIMMO01900D 247,9 0,0% 0,0% 100,0%
2023-24 MIMMO01900D 248,8 0,0% 0,0% 100,0%

La percentuale di studenti che ha raggiunto il Livello A2 e identica rispetto all'anno 2022-23 e pari al
100%. Nessun alunno si attesta ai livelli Pre-Al e Al. La tendenza & sostanzialmente invariata rispetto
agli ultimi anni.

Distribuzione degli studenti nei livelli di apprendimento



Istituto nel suo complesso

Classi/Istituto/Dettaglio territoriale N Iivsetl\:gir:tei—Al aslit:edlleonzl aslit\?edli-)n;\iz
Lombardia 2,0% 10,6% 87,4%
Nord ovest 2,5% 11,9% 85,6%
Italia 3,6% 14,6% 81,9%

Nella nostra scuola il 100% degli allievi di entrambe le sezioni raggiunge il livello A2, risultato
superiore a tutti i riferimenti. Il livello A2 riguarda comunque una percentuale molto alta e superiore
all'80% in Italia e all'87% in Lombardia.

Distribuzione degli studenti nei livelli di apprendimento per genere

Istituto nel suo complesso

EiuefmEg e Agyamme Percevntuale studenti Percentluale studenti Percent.uale studenti
alivello Pre-A1 alivello A1 alivello A2

MIMMO01900D femmine 0,0% 0,0% 100,0%
MIMM01900D maschi 0,0% 0,0% 100,0%
Lombardia femmine 1,1% 9,1% 89,9%
Lombardia maschi 2,9% 12,2% 85,0%

Nord ovest femmine 1,5% 10,2% 88,3%

Nord ovest maschi 3,5% 13,5% 83,1%

Italia femmine 2,4% 13,1% 84,5%

Italia maschi 4,7% 15,9% 79,40%

La percentuale di maschi e di femmine che raggiunge il livello A2 & del 100% ed € superiore sia alle
percentuali relative alla Lombardia sia a quelle nazionali. Queste ultime tuttavia mostrano una
percentuale maggiore a livello A2 nelle femmine rispetto ai maschi.

Distribuzione degli studenti nei livelli di apprendimento per regolarita

Istituto nel suo complesso

Istituto/Dettaglio territoriale  Aggregazione 10 Perce.ntuale studenti Percent.uale studenti Percent.uale studenti
a livello Pre-Al alivello A1 alivello A2

MIMMO01900D regolari 0,0% 0,0% 100,0%
Lombardia regolari 1,4% 9,3% 89,3%
Lombardia posticipatari 9,40% 26,8% 63,8%

Nord ovest regolari 1,8% 10,6% 87,7%

Nord ovest posticipatari 10,5% 27,7% 61,8%

Italia regolari 3,0% 13,7% 83,4%

Italia posticipatari 12,9% 28,3% 58,8%

Nell'anno 2023-24 non si registrano studenti posticipatari nella nostra scuola. Rispetto alle tre aree
territoriali, il livello A2 riporta la percentuale piu alta in assoluto tra i nostri studenti regolari (100%).
Nessuno studente si colloca nei primi due livelli. Si pud notare che in tutte le aree territoriali
considerate, il livello A2 & quello che registra le percentuali piu alte tra gli studenti posticipatari
anche se inferiori rispetto alle percentuali degli studenti regolari.



INGLESE LISTENING

Punteggi generali

Entrambe le sezioni hanno ottenuto un punteggio SUPERIORE rispetto alle 200 classi con indice
ESCS piu simile. Entrambe le classi risultano significativamente al di sopra della media regionale, di
area N-O, nazionale e delle scuole con background familiare simile. La performance della sez.B &
leggermente superiore (3,2 punti percentuale in pil). La nostra scuola supera di 37,6 punti
percentuale la media nazionale.

Istituto nel swo complesso

Esti degli sudent P o8 el e Batl el 2 LN T
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Andamento negli ultimi anni scolastici

Istituto nel suo complesso
Esiti degli studenti

Anno scolastico Istituto nella stessa scala del
rapporto nazionale 1d

2017-18 MIMMO01900D 254,3 0,0% 11,4% _

Percentuale studenti  Percentuale studenti Percentuale studenti
alivello Pre-A1 alivello A1 alivello A2

2018-19 MIMMO01900D 247,6 0,0% 2,0% 98,0%
2020-21 MIMMO01900D 243,2 0,0% 8,0% 92,0%
2021-22 MIMMO01900D 244,6 2,0% 4,1% 93,9%
2022-23 MIMMO01900D 248,7 0,0% 0,0% 100,0%
2023-24 MIMMO01900D 251,6 0,0% 0,0% 100,0%

La percentuale di studenti che ha raggiunto il Livello A2 & iidentica rispetto all'anno 2022-23 e pari al
100%. Nessun alunno si attesta ai livelli Pre-Al e Al. La tendenza e sostanzialmente invariata rispetto

agli ultimi anni.

Distribuzione degli studenti nei livelli di apprendimento



Istituto nel suo complesso

Classi/Istituto/Dettaglio territoriale N Iivsetl\::ir::-Al asl::sller?tAil aS“t:ec:;ntAiz
204075110801 25 (100,0%)
204075110802 19 (100,0%)

_—
Lombardia 1,2% 19,9% 78,8%
Nord ovest 1,6% 22,5% 76,0%
Italia 3,1% 29,1% 67,8%

Il livello A2 e raggiunto dal 100% dei nostri alunni e supera nettamente i dati lombardi e nazionali. Il
livello A2 riguarda comunque una percentuale molto alta e superiore al 78% in Lombardia e al 67%
in Italia.

Distribuzione degli studenti nei livelli di apprendimento per genere

Istituto nel suo complesso

e AgTemne Percelntuale studenti Percent.uale studenti Percent‘uale studenti
alivello Pre-A1 a livello A1 a livello A2

MIMM01900D femmine 0,0% 0,0% 100,0%
MIMMO01900D maschi 0,0% 0,0% 100,0%
Lombardia femmine 0,7% 17,5% 81,8%
Lombardia maschi 1,7% 22,3% 76,0%

Nord ovest femmine 0,9% 20,1% 79,0%

Nord ovest maschi 2,2% 24,7% 73,1%

Italia femmine 2,2% 27,6% 70,2%

Italia maschi 3,9% 30,6% 65,5%

Il livello A2 e raggiunto dal 100% dei nostri alunni e supera nettamente i dati lombardi e nazionali
che mostrano una percentuale piu alta di femmine che raggiunge il Livello A2.

Distribuzione degli studenti nei livelli di apprendimento per regolarita

Istituto nel suo complesso

Istituto/Dettaglio territoriale  Aggregazione 10 Perce_ntuale studenti Percent'uale studenti Percent_uale studenti
a livello Pre-A1 a livello A1 a livello A2

MIMMO01900D regolari 0,0% 0,0% 100,0%

Lombardia regolari 0,8% 18,2% 81,0%
Lombardia posticipatari 6,3% _

Nord ovest regolari 1,1% 20,7% 78,2%
Nord ovest posticipatari 7,1% 42,7% _

Italia regolari 2,6% 28,2% 69,2%
Italia posticipatari 10,2% 43,4% _

Nell'anno 2023-24 non si registrano studenti posticipatari nella nostra scuola. Rispetto alle tre aree
territoriali, il livello A2 riporta la percentuale pil alta in assoluto tra i nostri studenti regolari (100%).
Nessuno studente si colloca nei primi due livelli. Si pud notare che in tutte le aree territoriali
considerate, il livello A2 & quello che registra le percentuali piu alte tra gli studenti posticipatari
anche se inferiori rispetto alle percentuali degli studenti regolari. Inoltre lo scarto tra il Livello Al e
A2 e inferiore rispetto agli studenti regolari per i quali il passaggio dal livello Al al livello A2 € netto.



Distribuzione degli studenti nei livelli di apprendimento: incrocio tra materie

Istituzione scolastica nel suo complesso

Prova di Inglese Listening
Percentuale studenti

Istituzione scolastica Percentuale studenti Percentuale studenti
a livello Pre-A1 a livello A1 alivello A2
Percentuale studenti
" 0,0% 0,0% 0,0%
a livello Pre-A1
Prova di 5 ualestudent
ercentuale studenti
Inglese ) 0,0% 0,0% 0,0%
- a livello A1
Reading
Percentuale studenti
0,0% 0,0% 100,0%

a livello A2

La percentuale di studenti che raggiunge il livelloPre-Al e Al in entrambe le prove ¢ pari allo 0% .
mentre il 100% raggiunge il livello A2 in entrambe le prove.
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L'effetto scuola rispetto alla media regionale e alla macroarea risulta leggermente positivo,
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MATEMATICA

L'effetto scuola rispetto alla media regionale e a quella nazionale risulta leggermente positivo e
positivo a livello di macroarea.
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L'effetto scuola risulta pari alla media in tutte e tre le aree.
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Restituzione Dati - Rilevazioni nazionali e internazionali
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L'effetto scuola risulta pari alla media in tutte e tre le aree.
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